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                                             פ/2475/25

הצעת חוק יום ציון ממלכתי לוועידת סן רמו, התשפ''ג–2023

מדי שנה, ביום א' באייר, היום שבו התקיימה ועידת סן רמו, הוועידה  (א)

שבה הוטלה על בריטניה לאחר מלחמת העולם הראשונה האחריות למימוש 

הצהרת בלפור לטובת חידוש הבית הלאומי של העם היהודי בארץ ישראל, 

יקוים יום ציון ממלכתי (בחוק זה – יום הציון הממלכתי). 

.1 יום ציון ממלכתי 

לוועידת סן רמו

חל א' באייר ביום חג, מנוחה או שבתון, ביום זיכרון או ציון ממלכתי או  (ב)

ביום שלפני אחד הימים כאמור, יקוימו הפעילויות של יום הציון הממלכתי 

ביום ראשון בשבוע שלאחר מכן.

במחנות צה"ל יוקדש זמן ללימוד הנושאים הנוגעים ליום ציון זה.   (א) .2 דרכי קיום

בבתי הספר יצוין יום הציון הממלכתי בקיום פעולות שבהן יועלה  (ב)

הסיפור ההיסטורי של ועידת סן רמו והשפעתה על מדינת ישראל, על גבולותיה 

ועל זהותה הלאומית והתרבותית.

במועד האמור בסעיף 1 או במועד הסמוך לו –  (ג)

הכנסת תקיים ישיבה ממלכתית לרגל יום הציון הממלכתי; (1)

בית הנשיא יציין את יום הציון הממלכתי. (2)

שר החינוך ממונה על ביצוע חוק זה והוא רשאי לקבוע תקנות לביצועו לרבות 

בעניין עידוד קיום פעילויות חינוכיות אחרות בקשר ליום הציון הממלכתי. 

.3 ביצוע ותקנות

ר ב ס ה י  ר ב ד

ההחלטה לאמץ את הצהרת בלפור בוועידת סן רמו, שהחלה בא' לחודש אייר שנת התר"ף, באפריל 



2

1920, הייתה אחד ההישגים הגדולים של התנועה הציונית ונקודת אל חזור היסטורית לכינונה מחדש של 

מדינת היהודים בארץ ישראל. בוועידה זו החליטו המדינות המנצחות במלחמת העולם הראשונה על 

חלוקת נכסיה של האימפריה העות'מאנית. בוועידה אומצה הצהרת בלפור, ובכך הפכה ההצהרה למסמך 

מחייב במשפט הבינלאומי, והבית הלאומי של העם היהודי שעל פיה יוקם מחדש בארץ ישראל, זכה 

להכרה בינלאומית, בגבולות נרחבים. החלטה זו התקבעה בחוק הבינלאומי לתמיד.

לאור משמעותה של הוועידה בתהליך הקמת המדינה, מוצע להקדיש לה יום ציון שנתי בא' באייר, 

התאריך העברי שבו החלה הוועידה בסן רמו, איטליה. זאת, לצורך הוקרת האירוע, הכרתו של המהלך 

ההיסטורי ושל משמעויותיו בעת הזו ולדורות הבאים. 

הצעות חוק זהות הונחו על שולחן הכנסת העשרים וארבע על ידי חבר הכנסת יום טוב חי 

כלפון (פ/2664/24) ועל ידי חברת הכנסת קטי קטרין שטרית (פ/1573/24), ועל שולחן הכנסת העשרים 

וחמש על ידי חבר הכנסת חנוך דב מלביצקי (פ/466/25). 

הצעת החוק זהה לפ/466/25 ולפיכך לא נבדקה מחדש על ידי הלשכה המשפטית של הכנסת. 

--------------------------------

הוגשה ליו"ר הכנסת והסגנים

והונחה על שולחן הכנסת ביום

כ"ט בשבט התשפ"ג (20.02.2023) 


